
Variations fonctionnement DOB 2014 I BS 2013 Ecarts en valeur absolue
DOB 2014 212/02/2014

Achats

Charges externes

Dépenses

Fluides
Autres

Prestations de service
Repas restau.scolaire
Rytmes scolaires
Autres prestations services
Entretien terrains
Régie
Autres
Entretien bâtiments 
Courant et programmés 
Régie 
Contrats
Entretien voiries réseaux 
SIACVH 
Traveaux divers 
Régie
Entretien autres biens mobiliers
Maintenance informatique
Autres
Assurances
Honoraires
Missions réceptions
Autres charges externes

2 500 
5 000 

-1 550

-1 200 
-900

300 
19 098 
7 925

-10 000
3 422 

42 588

9 020 
630

Impôts et taxes 
Salaires et charges

Personnel extérieur
Personnel titulaire
Départs -53 910
Recrutements, titularisation, var. Horaires 30 205
Evolutions salariales 22 339
Astreintes, HS et divers 1 704

Personnel non titulaire
Remplacements 
Titularisation 
Contrats aidés 
Apprentis
Evolutions salariales et divers

10615 
-7 076 
-9 715 
-5 963 

842

Impôts, taxes/salaires et Charges sociales 
Ecart de taux MS 2013 x écart taux

Retraites CNRACL et IRCANTEC
Charges sur variations ecart./salaires x taux 2014

Autres charges de gestion courante 
CCAS 
FRANCA
Subventions et divers

Frais financiers 
Charges exceptionnelles

Bourses et prix 
Autres

Dotations
FPIC

5 008 367 5 103 872

Sythèse variations fonctionnement DOB 2014 / BS 2013 
Recettes

Ventes, prestations
Revenus forestiers 
Redevances funéraires 
Occupation domaine public 
Jeunesse, Restauration scolaire, Crèche 
Autres recettes Locations div...

29 300 
-706

5 950

-2 100

27 323

36 010

9 650 
-4 000 
5 100 

-2 500 
-2 070

0

-6 182

338

-11 297

24 223

-5 315 
18 908

3 830 
11 323 

-972

-6 000 
0

95 505

•18 000 
-4 000 
3 500 

17 900 
1 184

Gaz, électricité Facturé 2012 +7% 
28 594 Dotation/élève 49 —► 50€

Base réel 2013 
Provision

dont 8 200 contrôle qualité de l’air

Contrôle réseaux (dom.public) 
Eclairage public

Nouveau serveur (préventif - curatif) 

Nouveau marché
Recherche légionelle, Enquête PLU 
Voeux

73 363
-1 900 Taxes foncières

Artistes, vacataires culture

Incertitude sur évolution cat C

1 767

+2%

14 181 (-) jumelage (+) Aide emploi, ménage 
-2 000 Dégressivités, + ligne de tréso

Moins de demandes ravallements
-6 000 

-25 500 
13 000

95 505 1,91%

Recette exceptionnelle en 2013 
Réalisé 2013 +
Bouygues 
Réalisé 2013 

584 Réalisé 2013



Travaux en régie 
Impôts et taxes

Impôts ménages
Allocation de compensation PMA 
FNGIR
Taxe sur l'électricité 
Droits de mutation 
Autres

Péréquations, dotations subventions 
FDTP
Péréquations 
Dotations 
Subventions :

Autres produits (loyers)
Produits financiers 
Produits exceptionnels

Libéralités
Cessions
Indemnités d'assurance 
Autres Recette exceptionnelle

Recettes sur salaires

48 667
DOB 2014 2 12/02/2014

36 284 
0 
0

4 000 
-8 000 

-500

-3 250 
-1 034 

-12 506 
1 000

-500

36 284 BS 2013 +2% (légal 0,9) 
Figé 
Figé
Réalisé 2013 
Réalisé 2013

-4 500

-4 284-4,5%
-12 506-1,8% + DGD PLU 

1 000 bons CAF 
-2 000 Locations salles 

-5

-500
-17 992 (-) maladies, contrats aidés

Exédent de fonctionnement

5 671 259 5 716 007 44 748 44 748 

662 892 612 135 -50 757 -50 757

0,79%

Nouvelles charges / pertes de recettes
Recherche légionelle 
Contrôle qualité de l'air 
Cotisations retraites 
FPIC

1 500 
8 200 

19 000 
13 000

Péréquations
Dotations

Excédent BP 2014

Rappel BS 2013

4 300 
15 500 
61 500

612 135 
673 635 
662 892

Evolution de la dette

Dette au 31 dec 2013 2 591 641
Emprunts souscits en 2014 RAR + DOB 587 305
Remboursements 2014 -681 076
Dette au 31 dec 2014 2 497 870

Nb habitants 
par habitant 

438

422

5913

Moyennes de la strae (2012)
Nationale
Régionale
Départementale

881
881
784

Ratio de solvabilité Dette au 31 dec / exc de fonctionnement 4,08 ans


